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N:o 1.

Ank till Riksd. Kansli den 12 Febr. 1886, kl. 6 e. m

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 1, 
rörande Herr G. Anderssons i Himmelsby motion (N:o 122) 
om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående ändring i sättet 
för utdelning af underhållsmedel till gratialister af krigs- 
gemenskapen.

Pa sätt af motionen inhemtas, har motionären i densamma framhållit 
de olägenheter,^ som för gratialisterna uppstå genom att behöfva infinna sig 
pa stundom från deras hemvist mycket aflägsna platser, för att utbekomma 
dem tillfallande gratial. Det sätt, hvarpå för närvarande utdelning sker af 
de gratial, som tillkomma i landsorten boende krigsgemenskap, står alltså i 
föga öfverensstämmelse med nutidens fordringar på lätt och beqväm samfärdsel 
samt blii föi gratialisten sa mycket mer betungande, som den honom till
kommande underhållssumma är till sitt belopp jemförelsevis obetydlig. Att 
i detta hänseende en ändring till det bättre är önskvärd och af behofvet 
pakallad, lärer svårligen kunna bestridas, och Utskottet har också ansett sig 
böla tillstyrka antagandet af motionen. Dervid har Utskottet förestält sig, 
att den utdelning åt gratialen, som enligt motionärens förslag för framtiden 
skulle verkställas af kronolänsmannen, skall komma att tillgå på så sätt, att 
länsmannen öfversänder underhållsmedlen till fjerdingsmannen, hos hvilken 
gratialisten far ^dem afhemta. Fjerdingsmannen behöfver för den skull ej 
betungas med något ökadt arbete, emedan han kan uträtta detta ärende på 
samma gång hans närvaro hos länsmannen påkallas af andra göromål i 
tj ensten.

Bill. till Riksd. Prof. 1886. 8 Samt. 2 Afd. 2 Band. 1 Höft.



Tages vidare hänsyn å ena sidan till de ringa belopp, hvarmed gra- 
tialen utgå, och den ekonomiska betydelse, dessa detta oaktadt hafva för gra- 
tialisterna, och å andra sidan till det ringa besvär, som det förorsaka? fjer- 
dingsmannen att tillhandahålla gratialisten underhållsmedlen, när han sig hos 
fjerdingsmannen infinner för att dem afhemta, vill det tillika synas Utskottet 
billigt, att fjerdingsmannen fullgör detta sitt uppdrag, utan att gratialisten 
behöfver honom derför särskilt ersätta.

Utskottet får derföre, med angifvande af den uppfattning, som synts 
Utskottet med nödvändighet framgå ur motionärens förslag, hemställa,

att Riksdagen ville besluta att till Kongl. Maj:t ingå 
med skrifvelse, deruti anhålles om sådana åtgärders vid
tagande, att de i landsorterna boende gratialister afkrigs- 
gemenskapen må afgiftsfritt tillhandahållas dem tillkom
mande undei’hållsbelopp på bestämda tider af kronoläns- 
mannen i orten.

Stockholm den 12 Februari 1886.

På Utskottets vägnar:

J. H. Gr. FREDHOLM.
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